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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 03-02-2014 
Godkendt. 



Punkt 2: Egedal Bibliotekerne - Orientering

14/461



Egedal Bibliotekerne - Orientering 

Beslutningstema 
Orientering om bibliotekerne, med en indlagt rundtur på Ølstykke Bibliotek. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at orienteringen og rundvisningen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling 
Egedal Bibliotekernes opgave, blev overordnet præsenteret på mødet den 13. januar 2014 i Kultur- og 
Erhvervsudvalget.  
  
På dette møde introduceres udvalget nærmere til Egedal bibliotekernes virke, herunder hvad bibliotekets fremtidige 
virke forventes at være. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 03-02-2014 
Taget til efterretning. 



Punkt 3: Etablering af åbne biblioteker på Ølstykke og Smørum biblioteker
- Beslutning
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Bilag

Budget for Det åbne Bibliotek forslag Ølstykke Smørum 2014 (bilag 1).pdf



Etablering af åbne biblioteker på Ølstykke og Smørum biblioteker - Beslutning 

Beslutningstema 
Det skal besluttes, at Egedal kommune etablerer ”åbne biblioteker” i Smørum og Ølstykke, som er biblioteker, der 
har udvidet åbningstid morgen og aften, uden der er personale til stede.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller at:  
  
1. Det godkendes, at Smørum bibliotek etableres som ”åbent bibliotek” pr. 1. maj 2014, og at Ølstykke 
bibliotek etableres som ”åbent bibliotek” pr. 1. januar 2015. 
2. Der godkendes en tillægsbevilling på 414.000 kr. som rådighedsbeløb i 2014, til etablering af ”åbent 
bibliotek” på Smørum bibliotek, finansieret af overførte driftsmidler fra 2013. 
3. at rådighedsbeløbet på 414.000 kr. frigives som anlægsbevilling til etablering af ”åbent bibliotek” på 
Smørum bibliotek i 2014. 
4. Der godkendes en tillægsbevilling på 44.000 kr. til driftsbudgettet 2014, finasieret af overførte driftsmidler 
2013. 
5. der til budgetforhandlingerne for 2015 vil foreligge et forslag vedr. Ølstykke bibliotek, om ansøgning af 
rådighedsbeløb på 441.000 kr. som anlægsbevilling til etablering af ”åbent bibliotek”, samt en samlet afledt 
drift til begge biblioteker på 134.000 kr. pr. år i 2015 og overslagsårene. 

Sagsfremstilling 
En række kommuner har arbejdet med konceptet ”åbne biblioteker”, som er biblioteker der har udvidet åbningstid 
morgen og aften, hvor borgerne har adgang til biblioteket via deres sygesikringskort. 
  
Det betyder for borgerne, at de kan benytte bibliotekerne, og bibliotekernes faciliteter, mere fleksibelt end i dag. 
Samtidig vil de stadig i tidspunktet med personale på, kunne serviceres og støttes i bibliotekets opgaver. 
  
En brugerundersøgelse har vist et ønske blandt bibliotekets brugere om øget åbningstid, især flere aftenåbninger og 
meget gerne også søndagsåbent. Disse ønsker vil kunne imødekommes uden øgede personale ressourcer, ved at 
etablere ”åbne Biblioteker” i Smørum og Ølstykke biblioteker. 
  
Den nuværende åbningstid med personale på 26 timer om ugen fastholdes i forslaget, til at understøtte de opgaver 
som kræver vejledning og rådgivning – derudover vil der være åbent 48 timer med selvbetjent tid. I alt 74 timers 
åbningstid om ugen på de to biblioteker.  
  

  
Der er visse udfordringer ved etablering af ”åbne biblioteker”, især af bygningsmæssig og indretningsmæssig 
karakter. Det betyder, at der i anlægsbudgettet til ”Åbne Biblioteker” blandt andet skal sættes midler af til nye 
automatiske døre i Smørum, etablering af en branddør i Ølstykke og til nyindretning i begge biblioteker, således at 
brugerne kan føle sig trygge og lettere finde rundt, når de besøger bibliotekerne udenfor den betjente åbningstid. 
  
Der skal etableres videoovervågning samt vindue- og døralarmer i begge biblioteker. Dette vil ske i et samarbejde 
med Egedal Beredskab. Der etableres ABA-anlæg (brandalarmering) i begge biblioteker efter samråd med 
Beredskabet. ABA-anlæg er dog p.t. ikke et krav fra kommunens forsikringsselskab, men kommunens 
forsikringsansvarlige vurderer, at det vil komme, når selvbetjeningsløsninger i offentlige bygninger bliver mere og 

  Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lørdag søndag I alt  

  09 -21  09 - 21 09 – 21   09 – 21   09 -19 09 -17 09 -17 74 timer 

med 
personale 

13 -20 13 -17 13 - 17 13 - 17 13 -17 10 - 13   26 timer 



mere almindelige. 
  
Anlægsudgiften for etablering af ”åbne biblioteker” er samlet på i alt 855.000 kr., fordelt med 414.000 kr. på 
Smørum bibliotek, og 441.000 kr. på Ølstykke bibliotek. Hertil kommer en årlig drift på 134.000 kr., svarende til 
67.000 kr. pr. bibliotek. Administrationen kan i 2014 selv finansiere anlægsudgiften og den afledte drift på Smørum 
bibliotek, som ”åbent bibliotek”, inden for bibliotekernes ramme, ved brug af overførte midler fra 2013. Det forventes 
at kunne være etableret pr. 1. maj 2014, hvorfor den afledte drift i 2014 vil være 44.000 kr..  
For Ølstykke bibliotek vil der til budgetforhandlingerne for 2015 - 2018, forelægge et forslag på et rådighedsbeløb  til 
investeringsoversigten på 441.000 kr., samt et forslag om afledt drift på de to biblioteker på 134.000 kr. 
  
Den øgede tilgængelighed i form af ”Åbne Biblioteker” vil gøre at Egedal Kommunes mange pendlere vil få bedre 
mulighed for at bruge kommunens biblioteker. Det betyder, at bibliotekernes fysiske lokaler og samlinger vil få en 
større udnyttelsesgrad. 
Administrationen foreslår, at udføre anlægsopgaven i to faser, da Egedal bibliotekerne selv kan finansiere, cirka 
halvdelen af den samlede anlægsudgift og afledt drift for 2014. Valget på Smørum bibliotek som det første er 
begrundet i, at Måløv bibliotek pr. 1. marts 2014 vil fungere som ”åbent bibliotek”, og den afledte effekt kunne være 
at nuværende Smørum brugere vil benytte sig af dette. Det vil kunne påvirke den mellemkommunale betaling til 
Ballerup Kommune, i forhold til at Egedal borgere benytter sig af Ballerup kommunes biblioteksvæsen, hvor der i 
forvejen betales ca. kr. 100.000 pr år, ved Egedal borgeres brug af Ballerup kommunes biblioteksvæsen. 

Finansiering 
Sagen medfører, at der afsættes et rådighedsbeløb på 414.000 kr. i investeringsoversigten for 2014, til etablering af 
”åbent bibliotek” i Smørum, der samtidig søges frigivet. Udgiften finansieres inden for bibliotekernes egen ramme. 
Samt en tillægsbevilling på 44.000 kr. til servicerammen i 2014, som finansieres inden for bibliotekernes egen 
ramme. 
For 2015 medfører sagen, at der til budgetforhandlingerne forelægges et forslag vedr. ”åbent bibliotek” i Ølstykke, 
hvor der søges afsat et rådighedsbeløb på 441.000 kr. i investeringsoversigten. Der vil samtidig forelægge et 
forslag om udvidelse af servicerammen på 134.000 kr. til finansiering af den fulde afledte drift på de to biblioteker for 
2015 og frem. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 03-02-2014 
1-5. Anbefales. 



Punkt 4: Iværksætterhuset - Orientering om resultaterne for 2013 samt
gennemgang af aktiviteter i 2014.
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Iværksætterhuset - Orientering om resultaterne for 2013 samt gennemgang af 
aktiviteter i 2014. 

Beslutningstema 
Orientering om Iværksætterhusets resultater for 2013 og planlagte aktiviteter i 2014, samt oplæg til processen for 
evaluering af aftalen mellem Iværksætterhuset og de 9 kommuner.  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling 
Den lokale erhvervsservice varetages af Iværksætterhuset, som blev etableret pr. 1. januar 2013. Lovgrundlaget er 
”Lov om erhvervs-fremme af 24. juni 2005”, som beskriver rammerne for lokal erhvervsservice og Væksthusene. 
  
Aftalen er indgået mellem Væksthus Hovedstaden og Allerød, Egedal, Fredensborg, Frederikssund, Furesø, 
Gribskov, Hillerød, Helsingør og Hørsholm Kommuner, med baggrund i kommunernes intentioner om, at sikre: 
  

� en generelt styrket erhvervsfremmeindsats 

� den fornødne kritiske masse i forhold til opgavevaretagelsen 

� et enstrenget erhvervsfremmesystem som tilstræber sammenhæng mellem opstart, drift og udvikling af 
virksomheder 

� et samlet fokus og lokal forankring med udgangspunkt i Nordsjælland 

  
Det er Iværksætterhuset opgave at stimulere til og støtte iværksætteri og vækst gennem generel oplysning og 
kompetent og relevant vejledning. Iværksætterhuset skal medvirke til at sikre at flest mulige iværksættere kommer 
godt fra start, at den generelle overlevelsesgrad blandt iværksættere i kommunerne øges samt at iværksættere med 
vækstpotentiale identificeres og henvises til Væksthuset og andre relevante aktører, der kan optimere deres 
muligheder for vækst. 
  
Målgruppen for Iværksætterhuset er potentielle iværksættere og nyetablerede virksomheder i de medvirkende 
kommuner. 
  
Aktivitetsmål 2013: 
Kontrakten omfatter følgende årlige aktivitetsmål: 

1. Alle nystartede virksomheder modtager informationsbrev. 

2. Iværksætterhusets tilbud markedsføres online og på print. 

3. Der holdes 18 Startupmøder. 

4. Der holdes 4 Startupkurser. 

5. Der holdes 18 Startupcaféer. 

6. Der gennemføres 400 vejledninger af iværksættere og nystartede virksomheder. 

7. 80 % af kunderne henvises til relevante private rådgivere, offentlige aktører og andre erhvervsfremmetilbud. 

  
Resultat 2013: 



1. Der er udsendt brev til 1.513 nystartede virksomheder. Brevene udsendes kvartalsvis. 

2. Annoncering og pressemeddelelser i forbindelse med arrangementerne har givet 149 presseklip. 
Iværksætterhuset markedsføres på kommuner hjemmesider og på www.ivsh.dk, herudover udsendes 
nyhedsbreve fra Iværksætterhuset 

3. Der er afholdt 18 Startupmøde – 2 i hver kommune med i alt 440 deltagere.  

4. Der er afholdt 2 Startupkurser (Helsingør og Allerød) med i alt 30 deltagere. 

5. Der er afholdt 9 StartupCaféer – en i hver kommune med i alt 128 deltagere 

6. Der er gennemført 307 1:1 vejledninger, hvoraf 32 har været med borgere/iværksættere fra Egedal 

7. 170 af de 307 vejledninger har resulteret i henvisninger til anden aktør, hvilket svarer til 55% 

  
Planlagte aktiviteter 2014: 

� Startupmøder (18): Der afholdes et forår og et efterår i hver kommune. 

» I Egedal afholdes møderne den 22. januar og den 20. august 

� Startupcafé (18): Der afholdes et forår og et efterår i hver kommune. 

» I Egedal afholdes caféerne den 5. februar og den 3. september 

  

� Startupkursus (4): Der afholdes 2 kurser forår og 2 kurser efterår.  

» I Egedal afholdes kursus den 25. og 26. februar og den 5. og 6. marts 

  

� 1:1 vejledninger finder som udgangspunkt sted i Egedal onsdag i lige uger, men da møderne bookes, kan det 
ske på andre dage. 

  

� Andre aktiviteter: 

For at udbrede kendskabet til Iværksætterhuset, undersøges muligheden for at afholde foredrag i 
Erhvervsforeninger, netværk og på Gymnasiet. 
  
Evaluering af aftalen, samt indgåelse af ny aftale: 
Iværksætterhusets aktiviteter og lokale synlighed evalueres i 2. kvartal 2014 og forelægges styregruppen som består 
af et medlem udpeget af hver kommune, direktøren for Væksthus Hovedstadsregionen, samt den daglige leder af 
Iværksætterhuset. 
  
Aftalen mellem de 9 kommuner og Væksthus Hovedstaden om Iværksætterhuset løber frem til 31. december 2014. 
Begge parter - med de ni kommuner som kollektivt udgør den ene part og Væksthuset som den anden part - kan 
ophæve kontrakten med 6 måneders varsel. 
  
Det skal derfor besluttes inden den 1.7. 2014, hvorvidt aftalen skal fortsætte. På Styregruppemødet den 24. januar 
2014 fastsættes processen for dette arbejde, som involverer såvel Kultur- og Erhvervsudvalget, Økonomiudvalget og 
Byrådet. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget 



BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 03-02-2014 
Taget til efterretning. 



Punkt 5: Orientering fra formand og administration.
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Orientering fra formand og administration. 

Beslutningstema 
Orientering fra formand og administration. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling 
Formanden og administrationen orienterer bl.a. om følgende: 
  

� Opslag af stilling som Erhvervs- og Virksomhedskoordinator 

� Væksthus Hovedstadens arrangement den 4. marts 2014 

» ”Find vej til de Nordiske markeder” 

� Besøg fra Egedal Gymnasium 

» Bl.a. om vækst og iværksætteri            

� Formanden har haft møde med Ganløse Vægttræningsklub om opførelse af en nu hal. 

� Kommunen tilbyder opmagasinering af en lokal samling af malerier fra Thorvald Larsens venner ved Poul 
Andersen, som vil donere sin samling til Kommunen 

� Administrationen har godkendt Storkøbenhavns Rideklub som ny folkeoplysende forening hjemmehørende i 
Egedal Kommune 

� Administrationen har haft et tværfagligt møde med Egedal Idræts Foreninger (EIF) om bl.a. konsekvenserne af 
skolereformen og vedligeholdelsen af idrætsfaciliteterne. 

� Administrationen har i et tværfagligt samarbejde taget hånd om problemerne med hærværk og 
uhensigtsmæssig adfærd på idrætsanlægget i Ganløse. 

� Egedal kommune er tovholder i et EU projekt om kombinerede solceller og solfangere udført i et materiale, 
som kan anvendes som tagmateriale. Fodboldklubhuset i Stenløse indgår i projektet. 

Kompetence til afgørelse 
Kultur- og Erhvervsudvalget. 

BESLUTNING I KULTUR- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 03-02-2014 
Taget til efterretning. 
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